VIERTEL

SUPPEN
Tomaten-Suppe mit Crodtons (e,1)
Cremige Senf-Kartoffelsuppe(1,k,v)

SALATE

Beilagen Salat(v)

Rucola-Salat mit Biiffel-Mozzarella, Pinienkerne, Tomaten und Pesto(v,k,u,1)
Caesar Salat-Romanasalat, CroGtons, Grana Padano und Putenstreifen(1,v,k,e)
Viertel-Salat mit gebratene Rinderstreifen, Radieschen dazu Parmesan(1,v,u,k)
Rote Riiben mit karamellisierten Ziegenkase, Sprossen dazu geréstete Niisse(1,i,v,k)

EBBES-REGIONALES-TRADITION-INTERNATIONALES-KREATIVES
Kasespatzle mit geschmalzten Kirschtomaten, Zwiebeln und Kleiner-Salat (1,g,e,v)
Geschmalzte Maultaschen mit Kartoffel-Salat(1,e,v)

PIZZA

MARGHERITA mit Tomaten, Mozzarella(k,e,1)

MEDITERRAN mit Mozzarella, Schinken, Salami und Champignons(k,1,e)
TONO mit Tomaten, Mozzarella, roten Zwiebeln, Oliven und Kapern (k,1,e,h,6)
RUCOLA & PARMA mit Tomaten, Mozzarella, Rucola, Champignon (k,e,1)

FLAMM

ELSASSER ART Créme fraiche, Speck, Zwiebeln(k,e,1)

VEGETARISCH Creme fraiche, Zucchini, Paprika, Pilze und Lauch(1,k,e)

LACHS Creme fraiche, Raucherlachs, Lauch, Zucchini-Paprika(1,k,h,e)

FETA Kapern, Oliven-Créme fraiche, Feta, Tomaten und Friihlingslauch (1,k,e,6)

PASTA
Spaghetti alla Carbonara mit Speck, Eigelb, Pfeffer, Sahne-Cream(1,k,e,g)

8,70€
9,00€

7,90€
16,00€
17,50€
17,90€
19,50€

16,80€
17,50€

11,30€
12,50€
13,20€
13,50€

11,90€
12,50€
13.20€
13,60€

13,80€

Cannelloni mit Spinat und Ricotta gefiillt-Tomaten-Sauce und Mozarella liberbacken(k,1,e,g) 14,70€

Penne mit Lachs und Gemiise in Vermouth-Sahne-Creme (h,e,k)
Pasta mit Kalbsleber, Silber-Zwiebeln, Salbei, Kirschtomaten in WeiBwein-Sud(e,k,1)

Sepia Tagliatelle mit Jakobsmuscheln, Zucchini-Paprikastreifen in Anis-Schaum(k,e,v,f)

FLEISCH

Schweine-Schnitzel paniert mit Portwein-Sauce und Spatzle(1,e,g)
Viertel’s-Pfannle-Schweinefilet in Pilz-Rahm-iiberbacken, Spatzle (e k,1,8)
Ziircher Geschnetzeltes in Champignon-Sahne-Sauce dazu Kartoffelrésti (k,12,1)
Rostbraten mit Zwiebelschmalze, Portwein-Sauce und Spatzle (12,g,e)
Entenbrust an Schmor-Gemiise-Aprikosen-Entenjus-Kartoffel-Gratin(k,1,t)

FISCH
Zanderfilet auf Kiirbis-Gemiise-Krdauter-Schaum und geschmolzene Tomaten(h,k)

DESSERT

Eis auf HeiB-Vanille&Himbeeren(k,g,1)

Schokoladen Soufflé mit fliissigem Kern, Pistazien-Eis-Mangospiegel (g,k,1,e)
Bei einem Beilagenwechsel, erheben wir eine Gebiihr von 2,50 € pro Wechsel.

Gerne nehmen wir Ihre TO-GO-Bestellung
Telefonisch 0711 23085038 oder per Email: kontakt@restaurant-viertel.de entgegen.

Informationen zu Inhaltsstoffen und Allergenen sind separat aufgefiihrt.
Sprechen Sie uns einfach an.
Alle Preise in Euro inklusive der derzeit giiltigen Steuern und Bedienungsgeld

16,90€
18,60€
23,50€

19,80€
20,30€
27,90€
29,50€
30,20€

27,80€

8,50€
9,20€



VIERTEL

RESTAURANT & WEINSTUBE

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:
Enthalt Phenylalaninquelle:

1 mit Konservierungsstoffen

2 mit Antioxidationsmittel

3 mit Suissungsmittel Saccharin
4 mit Siissungsmittel Acesulfam
5 mit Phosphat

6 geschwarzt

7 mit Geschmacksverstarker

8 coffeinhaltig

9 mit Farbstoff

10 chininhaltig

11 mit Siissungsmittel Aspartam
12 Schwefeldioxid-Sulphite
Allergene:

Glutenhaltiges Getreide:
A)Hafer

B)Gerste

C)Roggen

D)Dinkel

E)Weizen)

F) Krebstiere

G) Eier und Eiererzeugnisse

H) Fische

1) NiiBe

J) Soja und Sojaerzeugnisse

K) Milch und Milcherzeugnisse-Laktose
Schalenfriichte:

L)Mandeln

M)Macadamia
N)Queenslandniisse
O)Paranniisse

P)Pecanniisse

Q)Kaschuniisse

R)Walniisse

S)Haselniisse

U)Pinienkerne

T) Sellerie und Sellerieerzeugnisse
V) Senf und Senferzeugnisse
W) Sesamsamen

X) Lupine

Y) Weichtiere

Informationen zu Inhaltsstoffen und Allergenen sind separat aufgefiihrt.

Sprechen Sie uns einfach an.

Alle Preise in Euro inklusive der derzeit giiltigen Steuern und Bedienungsgeld



