

VIERTEL

RESTAURANT & WEINSTUBE

SAISON-SPEISEN UND TO-GO-KARTE

SUPPEN

Tomaten-Suppe mit Croûtons (e,1)	8,70€
Cremige Senf-Kartoffelsuppe(1,k,v)	9,00€

SALATE

Beilagen Salat(v)	7,90€
Rucola-Salat mit Büffel-Mozzarella, Pinienkerne, Tomaten und Pesto(v,k,u,1)	16,00€
Caesar Salat-Romanasalat, Croûtons, Grana Padano und Putenstreifen(1,v,k,e)	17,50€
Viertel-Salat mit gebratene Rinderstreifen, Radieschen dazu Parmesan(1,v,u,k)	17,90€
Rote Rüben mit karamellisierten Ziegenkäse, Sprossen dazu geröstete Nüsse(1,i,v,k)	19,50€

EBBES-REGIONALES-TRADITIONALES-INTERNATIONALES-KREATIVES

Käsespätzle mit geshmälzten Kirschtomaten, Zwiebeln und Kleiner-Salat (1,g,e,v)	16,80€
Geschmälzte Maultaschen mit Kartoffel-Salat(1,e,v)	17,50€

PIZZA

MARGHERITA mit Tomaten, Mozzarella(k,e,1)	11,30€
MEDITERRAN mit Mozzarella, Schinken, Salami und Champignons(k,1,e)	12,50€
TONO mit Tomaten, Mozzarella, roten Zwiebeln, Oliven und Kapern (k,1,e,h,6)	13,20€
RUCOLA & PARMA mit Tomaten, Mozzarella, Rucola, Champignon (k,e,1)	13,50€

FLAMM

ELSÄSSER ART Crème fraîche, Speck, Zwiebeln(k,e,1)	11,90€
VEGETARISCH Crème fraîche, Zucchini, Paprika, Pilze und Lauch(1,k,e)	12,50€
LACHS Crème fraîche, Räucherlachs, Lauch, Zucchini-Paprika(1,k,h,e)	13,20€
FETA Kapern, Oliven-Crème fraîche, Feta, Tomaten und Frühlingslauch (1,k,e,6)	13,60€

PASTA

Spaghetti alla Carbonara mit Speck, Eigelb, Pfeffer, Sahne-Cream(1,k,e,g)	13,80€
Cannelloni mit Spinat und Ricotta gefüllt-Tomaten-Sauce und Mozzarella überbacken(k,1,e,g)	14,70€
Penne mit Lachs und Gemüse in Vermouth-Sahne-Creme (h,e,k)	16,90€
Pasta mit Kalbsleber, Silber-Zwiebeln, Salbei, Kirschtomaten in Weißwein-Sud(e,k,1)	18,60€
Sepia Tagliatelle mit Jakobsmuscheln, Zucchini-Paprikastreifen in Anis-Schaum(k,e,v,f)	23,50€

FLEISCH

Schweine-Schnitzel paniert mit Portwein-Sauce und Spätzle(1,e,g)	19,80€
Viertel's-Pfännle-Schweinefilet in Pilz-Rahm-überbacken, Spätzle (e,k,1,g)	20,30€
Zürcher Geschnetzeltes in Champignon-Sahne-Sauce dazu Kartoffelrösti (k,12,1)	27,90€
Rostbraten mit Zwiebelschmälze, Portwein-Sauce und Spätzle (12,g,e)	29,50€
Entenbrust an Schmor-Gemüse-Aprikozen-Entenjus-Kartoffel-Gratin(k,1,t)	30,20€

FISCH

Zanderfilet auf Kürbis-Gemüse-Kräuter-Schaum und geschmolzene Tomaten(h,k)	27,80€
----------------------------------------------------------------------------	--------

DESSERT

Eis auf Heiß-Vanille&Himbeeren(k,g,1)	8,50€
Schokoladen Soufflé mit flüssigem Kern, Pistazien-Eis-Mangospiegel (g,k,1,e)	9,20€

Bei einem Beilagenwechsel, erheben wir eine Gebühr von 2,50 € pro Wechsel.

Gerne nehmen wir Ihre TO-GO-Bestellung

Telefonisch 0711 23085038 oder per Email: kontakt@restaurant-viertel.de entgegen.

Informationen zu Inhaltsstoffen und Allergenen sind separat aufgeführt.

Sprechen Sie uns einfach an.

Alle Preise in Euro inklusive der derzeit gültigen Steuern und Bedienungsgeld

VIERTEL

RESTAURANT & WEINSTUBE

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

Enthält Phenylalaninquelle:

- 1 mit Konservierungsstoffen
- 2 mit Antioxidationsmittel
- 3 mit Süßungsmittel Saccharin
- 4 mit Süßungsmittel Acesulfam
- 5 mit Phosphat
- 6 geschwärzt
- 7 mit Geschmacksverstärker
- 8 coffeinhaltig
- 9 mit Farbstoff
- 10 chininhaltig
- 11 mit Süßungsmittel Aspartam
- 12 Schwefeldioxid-Sulphite

Allergene:

Glutenhaltiges Getreide:

- A) Hafer
- B) Gerste
- C) Roggen
- D) Dinkel
- E) Weizen)
- F) Krebstiere
- G) Eier und Eiererzeugnisse
- H) Fische
- I) Nüsse
- J) Soja und Sojaerzeugnisse
- K) Milch und Milcherzeugnisse-Laktose

Schalenfrüchte:

- L) Mandeln
- M) Macadamia
- N) Queenslandnüsse
- O) Parannüsse
- P) Pecannüsse
- Q) Kaschunüsse
- R) Walnüsse
- S) Haselnüsse
- U) Pinienkerne
- T) Sellerie und Sellerieerzeugnisse
- V) Senf und Senferzeugnisse
- W) Sesamsamen
- X) Lupine
- Y) Weichtiere

Informationen zu Inhaltsstoffen und Allergenen sind separat aufgeführt.

Sprechen Sie uns einfach an.

Alle Preise in Euro inklusive der derzeit gültigen Steuern und Bedienungsgeld